[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2016                                                                                                               № 615
                                                                       г. Заринск

	Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Заринского района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 22 декабря 2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования Заринский район Администрация Заринского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Заринского района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению № 2.

3. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленных муниципальными служащими Администрации района, согласно приложению № 3.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Заринского района.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Заринского района                                                                               В.Ш. Азгалдян
Приложение № 1

к постановлению Администрации Заринского района

от __________ №_______

Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Заринского района о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящее Положение разработано в целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и определяет процедуру уведомления Главы Администрации района муниципальными служащими Администрации Заринского района (далее - муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы в Администрации Заринского района, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме в двух экземплярах в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) согласно приложению № 2.
3.1. Первый экземпляр уведомления муниципальный служащий передает заведующему организационным отделом незамедлительно, при возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

3.2. Второй экземпляр уведомления, заверенный заведующим организационным отделом, остается у муниципального служащего в качестве подтверждения факта представления уведомления.

3.3. В случае если муниципальный служащий не имеет возможности передать уведомление лично, оно может быть направлено в адрес Администрации Заринского района заказным письмом с уведомлением и описью вложения.

4. Уведомление должно содержать следующие сведения:
а) фамилия, имя, отчество, замещаемая должность, структурное подразделение и телефон муниципального служащего, направившего уведомление;

б) описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов;

в) описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность.

г) описание предлагаемых мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

5. Организационный отдел Администрации Заринского района обеспечивает:
а) регистрацию уведомлений путем внесения записей в журнал регистрации;

б) передачу зарегистрированных уведомлений на рассмотрение главе Администрации Заринского района;
6. Уведомления регистрируются в организационном отделе Администрации района.
7. Регистрация уведомлений производится в соответствующем журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены подписью заведующего организационным отделом
В журнале указывается номер, дата и время уведомления, фамилия, имя, отчество, муниципального служащего, направившего уведомление, краткое содержание уведомления, фамилия, имя, отчество и подпись лица, зарегистрировавшего уведомление, дата и время передачи уведомления главе Администрации Заринского района.

8. На уведомлении ставится отметка о его поступлении, в которой указываются дата поступления и входящий номер.
9. После регистрации уведомления в журнале регистрации оно передается на рассмотрение Главе Администрации района в день его регистрации.
10. Главой Администрации района по результатам рассмотрения уведомлений принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов и направить уведомление на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Заринского района и урегулированию конфликтов интересов на муниципальной службе.

11. Уведомление приобщается к личному делу муниципального служащего.

Приложение № 2

к постановлению Администрации Заринского района

от __________ №_______

_________________________
(ознакомлен)

_____________________________

(ФИО, должность работодателя)

от ___________________________

(ФИО, должность муниципального

служащего)

Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _________________________________________________
___________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ___________________________________
____________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ________________________________________________
___________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Заринского района и урегулированию конфликтов интересов на муниципальной службе при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

_____________________ _________________________

         (дата)                                         (подпись)

Дата регистрации _________________
Регистрационный номер ____________

Приложение № 3

к постановлению Администрации Заринского района

от __________ №_______

Журнал регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, представленных муниципальными служащими Администрации Заринского района
	№ п/п
	Дата и время принятия уведомления
	Ф.И.О. работника, обратившегося с уведомлением
	Дата и время передачи уведомления работодателю
	Краткое содержание уведомления
	Ф.И.О. и подпись сотрудника, зарегистрировавшего уведомление
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.